
  

 

 

 

 

   23 aprile 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 
5.1. Fondazione SERICS – Contributo in conto esercizio 2023 – 2025 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 114/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di Sapienza n. 184 del 

10 maggio 2022, con la quale è stata approvata la partecipazione 

dell’Ateneo ai progetti per la costituzione dei Partenariati Estesi ed è 

stato stabilito che le quote di contributo per le annualità successive alla 

prima sarebbero state “a carico dei fondi assegnati sui progetti”; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione di Sapienza n. 307 del 

21 settembre 2022, con la quale è stata approvata la partecipazione 

dell’Ateneo alla Fondazione Serics e ne è stato approvato lo Statuto; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 430 del 19 dicembre 

2023 di approvazione del Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio dell’anno 2024; 

• Visto il Dispositivo Direttoriale n. 172 del 18 gennaio 2024 di 

assegnazione del budget per l’anno 2024; 

• Visto lo Statuto vigente della Fondazione; 

• Visto l’estratto del verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione 

della Fondazione del 17 ottobre 2023, acquisito con protocollo di Ateneo 

n. 108143 del 7 novembre 2023; 

• Visto l’estratto del verbale della seduta dell’Assemblea Generale della 

Fondazione del 29 novembre 2023, acquisito con protocollo di Ateneo n. 

11341 del 24 gennaio 2024; 

• Vista la nota del Presidente della Fondazione con la quale è stata 

richiesta l’erogazione del “Contributo in conto esercizio annualità 2023”, 

ai sensi dell’art. 23, punti 7 e 8 dello Statuto della Fondazione, acquisito 

con protocollo di Ateneo n. 11341 del 24 gennaio 2024; 

• Vista la nota dell’Area Supporto alla Ricerca, prot. n. 113952 del 16 

novembre 2023, di richiesta di pagamento del contributo dovuto alla 

Fondazione Serics per l’annualità 2024; 



  

 

 

 

 

   23 aprile 2024 

• Verificata la compatibilità con le risorse stanziate in bilancio 

 

PRENDE ATTO 

 

delle deliberazioni assunte dell’Assemblea Generale della Fondazione 

Serics nella seduta del 29 novembre 2023, con riferimento alla 

determinazione ed alla ripartizione del contributo in conto esercizio, per il 

triennio 2023-2025, dovuto dai Membri della Fondazione, fra i quali 

Sapienza, per la quale detto contributo annuo è stabilito in € 19.100,00 

 

E 

 

Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

di autorizzare l’erogazione del contributo in conto esercizio per l’anno 2023 

dell’importo di € 19.100,00 alla Fondazione Serics. 

Il contributo graverà sul conto A.C. 13.04.040.030 "Quote associative per 

adesione a consorzi, società consortili e fondazioni" – 

UA.S.001.DRD.ASUR.ASN, Esercizio 2024, Progetto contabile PE07-

SERICS-SPOKE-9, codice COFOG 09.8. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


